СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2016 г.                                                                                            № 67

пгт Мостовской

О рассмотрении постановления Законодательного собрания

Краснодарского края от 9 декабря 2015 года № 2088-П «О ходе реализации

Закона  Краснодарского края «О туристской деятельности  в

Краснодарском крае» в части развития сельского (аграрного) туризма»

Заслушав и обсудив постановление Законодательного собрания

Краснодарского края от 9 декабря 2015 года № 2088-П «О ходе реализации

Закона  Краснодарского края «О туристской деятельности  в Краснодарском

крае» в части развития сельского (аграрного) туризма», Совет муниципального

образования Мостовский район РЕШИЛ:

1.Принять к сведению информацию, отраженную в постановлении

Законодательного собрания Краснодарского края от 9 декабря 2015 года №

2088-П «О ходе реализации Закона  Краснодарского края «О туристской

деятельности  в Краснодарском крае» в части развития сельского (аграрного)

туризма».

2.Рекомендовать администрации муниципального образования

Мостовский район:

1) совместно с администрациями городских и сельских поселений

Мостовского района провести мониторинг видов  агротуризма, развитие

которых  возможно на территории муниципального образования до 1 июня

2016 года;

2) организовать семинары с главами городских и сельских поселений,

главами крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальными

предприятиями по перспективным возможностям и условиям их участия в

развитии сельского (аграрного) туризма;

3) рассмотреть возможность предоставления земельных участков для

размещения объектов сельского (аграрного) туризма на территории района;

4) обеспечить  информационное продвижение сельского (аграрного)

туризма  в сети интернет на сайте администрации муниципального образования

Мостовский район;

2

5) разработать план мероприятий в части развития сельского (аграрного)

туризма на территории  муниципального образования Мостовский район и

представить в Совет муниципального образования Мостовский район

до 1 июля 2016 года.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

по вопросам социально-экономического развития (Измайлов).

4.Решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район                    А.В. Ладанов